
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.001 4 de outubro de 2019 Página 171

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE - MS, 01 DE OUTUBRO DE 2019.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ

Diretora-Presidente

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DE MATO GROSSO DO SUL

Apostilar o nome da servidora ROSEMERY DE OLIVEIRA TEIXEIRA, Matrícula nº 82557022, Agente 
Penitenciário Estadual da área da Segurança e Custódia, do Quadro de Pessoal Efetivo desta Agência, lotada no 
Estabelecimento Penal Feminino de Ponta Porã/MS, passe a constar: ROSEMERY DE OLIVEIRA TEIXEIRA 
ESCOBAR, conforme averbação na Certidão de Casamento anexo, (Processo nº. 31/601391/2019)

Campo Grande-MS, 1° de outubro de 2019.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES

Diretor-Presidente 

Mat. 18128021                                                                                       

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.443, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e reajuste na 
mesma data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral de Previdência Social, 
ao servidor SILVIO MAYOLINO, matrícula n. 1156022, ocupante do cargo de Profissional de Serviços Hospitalares, 
função Médico, classe D, código 50206, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso 
do Sul, lotado na Fundação de Serviços de Saúde, com fulcro no art. 41, incisos I, II e III, combinado com o art. 
76 e art. 77, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 27/100858/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

                                                Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.001 4 de outubro de 2019 Página 172

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.444, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

 APOSENTAR, por invalidez, com proventos proporcionais e reajuste na mesma data, em índice não 
inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral de Previdência Social à servidora, LUCIMARA ALVES 
CORRÊIA, matrícula n. 132527021, ocupante do cargo de Agente de Ações Sociais, função, Lactarista, classe B, 
nível III, código 70047, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada 
na Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, 
combinado com art. 76 e art. 77 todos da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 65/000699/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

	

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.445, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos proporcionais e paridade à servidora VERA LUCIA DE OLIVEIRA 
SILVEIRA DA SILVA, matrícula n. 90566021, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função 
Agente de Limpeza, classe D, nível V, código 60018, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de 
Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 35, § 1º, primeira parte e § 
6º, da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, combinado com o art. 1º, da Emenda Constitucional n.70, de 
29 de março de 2012 (Processo n. 29/023333/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.446, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017 combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

TRANSFERIR, a pedido, para a reserva remunerada da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul, 
com proventos proporcionais e paridade, o 3º Sargento-PM CLÁUDIO MARTINEZ MATIAS, matrícula n. 65681021, 
símbolo 234/3SG/5, código 40018, com fulcro no art. 42, da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, combinado 
art. 54, art. 86, inciso I, art. 89, inciso I, art. 90, inciso II, todos da Lei Complementar n. 53, de 30 de agosto de 
1990, com redação dada pela Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008 (Processo n. 31/302352/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.                                                        

                

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.001 4 de outubro de 2019 Página 173

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.447, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017 combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

TRANSFERIR, a pedido, para a reserva remunerada da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do 
Sul, com proventos proporcionais e paridade, o Tenente Coronel-PM SIDNEY CÉSAR RODRIGUES, matrícula n. 
8192021, símbolo 231/TCE/5, código 40010, com fulcro no art. 42, da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005, 
combinado art. 54, art. 86, inciso I, art. 89, inciso I, art. 90, inciso II, todos da Lei Complementar n. 53, de 
30 de agosto de 1990, com redação dada pela Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008 (Processo n. 
31/302088/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.                                                        

                

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.448, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e reajuste na 
mesma data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral de Previdência Social, 
à servidora ROSANA APARECIDA COSTA, matrícula n. 47285021, ocupante do cargo de Agente Penitenciário 
Estadual, função, Assistência e Perícia, classe especial, nível IV, código 40332, pertencente ao Quadro Permanente 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário, 
com fulcro no art. 41, incisos, I, II e III, combinado como art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 3.150, de 22 de 
dezembro de 2005 (Processo n. 31/600819/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

                                             Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.449, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.                 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos proporcionais e paridade à servidora VILMA ALVES DE 
OLIVEIRA, matrícula n. 85647021, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função Agente de 
Inspeção de Alunos, classe D, nível IV, código 60020, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado 
de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 35, § 1º, primeira parte 
e § 6º, da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, combinado com o art. 1º, da Emenda Constitucional n.70, 
de 29 de março de 2012 (Processo n. 29/001590/2019).



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.001 4 de outubro de 2019 Página 174

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.450, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, à 
servidora EVANIR GOMES DOS SANTOS, matrícula n. 28121021, ocupante do cargo de Professor, classe, D, nível 
IV código 60001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na 
Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art.72, incisos I, II, III e IV, parágrafo único da Lei n. 3.150, de 
22 de dezembro de 2005 (Processo n. 29/018796/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

                                            Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.451, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade, 
ao servidor NILTON GREY OTTO LINS, matrícula n. 19007021, ocupante do cargo de Especialista de Serviços de 
Saúde, função Médico, classe, F, código 50187, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato 
Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Saúde, com fulcro no art.73, incisos I, II e III, combinado com 
art. 78, parágrafo único da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 27/001189/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

                                             Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.452, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e reajuste na 
mesma data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral de Previdência Social, 
à servidora MARIA HIPOLITA DOMINGOS, matrícula n. 14253021, ocupante do cargo de Assistente de Ações 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.001 4 de outubro de 2019 Página 175

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Sociais, função, Atendente Infantil, classe B, nível III, código 70041, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social 
e Trabalho, com fulcro no art. 41, incisos I, II e III, combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 3.150, de 
22 de dezembro de 2005 (Processo n. 65/000420/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

                                           Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.453, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 
5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por idade, com proventos proporcionais e reajuste na mesma data, 
em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral de Previdência Social, à servidora 
MARIA APARECIDA FLORES, matrícula n. 12975021, ocupante do cargo de Assistente de Ações Sociais, função, 
Atendente Infantil, classe B, nível III, código 70041, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado 
de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho, com 
fulcro no art. 43, incisos I, II e IV, combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro 
de 2005 (Processo n. 65/000424/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

                                             Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Reavaliação do Auxílio-Invalidez

Situação: Inativo

Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

34477022
Natalino Mota Rodrigues Auxiliar de Atividades 

Educacionais Ageprev 55/502763/2017

DECISÃO: Defiro o pedido, com reavaliação semestralmente, com base na Manifestação n. 2.078/2019/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.001 4 de outubro de 2019 Página 176

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Auxílio-Invalidez

Situação: Inativo

Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
57951022

Gilberto Luiz de Oliveira Bonfim 3º Sargento-PM Ageprev
55/501727/2019

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.224/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Auxílio-Invalidez

Situação: Inativo

Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

44096025
Luis Carlos de Souza Coelho Professor Ageprev 29/013113/2019

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.223/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Revisão de Reclassificação
Situação: Inativo
Interessada: 
Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
69263022 Maria José da Paz Matos Agente Penitenciário Estadual Ageprev 55/503364/2019

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.137/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.001 4 de outubro de 2019 Página 177

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Inclusão de dependente para fins de imposto de renda e previdenciário

Situação: Cônjuge 

Interessado: Evaldo de Paula Brandão

Processo: 55/503027/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.132/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

	

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Revisão de Reclassificação

Situação: Inativo

Interessado: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
1449023 Neudir Antonio de Matos Agente Penitenciário Estadual Ageprev 55/503362/2019

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.138/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO’

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Reversão de Aposentadoria por Invalidez

Situação: Inativo

Interessada: 

Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.
53440023 Rosilene Cristaldo Perito Oficial Forense Ageprev 55/502761/2019

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.112/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.001 4 de outubro de 2019 Página 178

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Inclusão de dependente

Situação: Filho – Maior Inválido 

Interessada: Neide Câmara Martins

Processo: 55/501368/2019

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.131/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Inclusão de dependente para fins de imposto de renda e previdenciário

Situação: Filho 

Interessado: Valdomiro Antonio da Silva

Processo: 55/504057/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.121/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Inclusão de dependente para fim  previdenciário

Situação: Neta – menor de idade

Interessada: Zelia Silva de Barros

Processo: 55/503718/2019

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.142/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Assunto: Inclusão de dependente para fim de imposto de renda

Situação: Neta – menor de idade

Interessada: Zelia Silva de Barros

Processo: 55/503718/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.142/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.001 4 de outubro de 2019 Página 179

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

			        	                     Averba-se o nome

Matrícula n. De: Para: Processo n.
127712021 Raquel Leite Raquel Leite Guzzi 55/504427/2019

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.327/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

				             Averba-se o nome

Matrícula n. De: Para: Processo n.
83105022 Deonice Maria Castanha Lovato Deonice Maria Castanha 55/504105/2019

	

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.130/2019/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DE MATO GROSSO DO SUL

Na Portaria “P” AGEPREV n. 1.375 de 24 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial n. 9.994, 
de 25 de setembro de 2019, referente à servidora SUELI SAYD DIAS, matrícula n. 25372021, foi feita a seguinte 
apostila (Processo n.65/000475/2019):

                         ONDE CONSTA: “...com fulcro no art.73, incisos, I, II, III, combinado com art. 78, parágrafo 
único da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005...”  

 

                       PASSE A CONSTAR: “...com fulcro no art.72, incisos, I, II, III, IV e parágrafo único da Lei n. 3.150 
de 22 de dezembro de 2005...”

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

 Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.001 4 de outubro de 2019 Página 180

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

                  O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, convoca o segurado ANTONIO CARLOS DA ROCHA, matrícula n. 17160023, à comparecer 
à Agência de Previdência do Estado de Mato Grosso do Sul, para ciência do teor da manifestação n. 1.911/2019/
DIRB/AGEPREV, no prazo de 10(dez) dias. Informamos que o não comparecimento no prazo mencionado implicará 
na aceitação tácita do disposto no referido documento. O endereço da agência supracitada, localiza-se na Avenida 
Mato Grosso, 5778, Bloco 6, CEP: 79031-001 – Campo Grande - MS (Processo n. 55/503537/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE SETEMBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

    Diretor-Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

                  O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, convoca a segurada DIOCY NOVAES MONTEIRO, matrícula n. 39620021, a comparecer 
à Agência de Previdência do Estado de Mato Grosso do Sul, para ciência do inteiro do teor da manifestação n. 
2.234/2019/DIRB/AGEPREV, no prazo de 10(dez) dias, contados a partir da última publicação. Informamos que 
o não comparecimento no prazo mencionado implicará na aceitação tácita do disposto no referido documento. O 
endereço da agência supracitada, localiza-se na Avenida Mato Grosso, 5778, Bloco 6, CEP: 79031-001 – Campo 
Grande - MS (Processo n. 55/504185/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE OUTUBRO DE 2019.

JORGE OLIVEIRA MARTINS

Diretor-Presidente

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

PORTARIA “P” AGESUL n. 101, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro na Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014, artigo 25, inciso X e ainda com 
base no disposto nos arts. 21 e 23, da Lei n. 9.503, de 23 de setembro de 1997 – Código de Trânsito Brasileiro, 
nas disposições do Convênio 001/2018, resolve:

Credenciar o policial militar, abaixo relacionado, para atuar como Agente da Autoridade do órgão Executivo 
Rodoviário do Estado de Mato Grosso do Sul.

CRED. POSTO NOME MATRICULA
519 CB QPPM DANIEL FELIPE DE AZEVEDO 127437021
520 CV QPPM JOÃO PAULO PESTANA 42040021

LUIS ROBERTO MARTINS DE ARAÚJO

Diretor-Presidente da AGESUL


